DIÁRIO OFICIAL Nº 33753   37Quarta-feira, 05 DE DEZEMBRO DE 2018

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMPREGO E RENDA (SEASTER)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CAR-
GOS DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR

CONCURSO PÚBLICO C-186
EDITAL No 02/SEAD-SEASTER, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018.
RESULTADO PRELIMINAR DO DEFERIMENTO DA ISENÇÃO DA

TAXA DE INSCRIÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD e a
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMPREGO E RENDA - SEASTER, representado por seus secretá-
rios, no uso das atribuições legais, tornam público o resultado
preliminar dos pedidos de isenção da taxa de inscrição deferi-
dos do Concurso Público C-186, sob o regime estatutário, para
provimento de vagas em cargos de níveis médio e superior da
SEASTER, nos termos que se seguem.
1 Relação de candidatos com pedido de isenção da taxa
de inscrição concedido com base no Decreto Federal no
6.593/2008 (NIS) – Cadastro Único para Programas So-
ciais do Governo Federal (CadÚ nico), com número de ins-
crição e nome completo em ordem alfabética.
1.1 Enfermeiro (código 101): 230100501, ANA CAROLINA DE
SOUSA GOMES; 230100672, BRUNA DAMASCENO MARQUES;
230100533, CARLA DO SOCORRO DE VASCONCELOS DA SIL-
VA; 230100679, CRISTIANE DO SOCORRO DE SOUZA ARIAS;
230100486, DANIELLY DO VALE PEREIRA; 230100109, EMMI-
LY RAFAELA PEREIRA SANTOS BARBOSA; 230100114, GEA-
NE DOS SANTOS MOURA; 230100704, LUCIANA NASCIMENTO
DUARTE RODRIGUES; 230100154, MARIZA DA SILVA BORGES;
230100251, MAYARA FONSECA DANTAS; 230100483, MONICK
FRANCO RIBEIRO; 230100309, RENAN AVIZ DO NASCIMEN-
TO; 230100089, ROSEMARY EVARISTO MARINHO; 230100550,
SYANNE ALINE ALVES; 230100433, THAMYRES BATISTA PRO-
COPIO.
1.2 Técnico em Gestão de Assistência Social – Área de Forma-
ção: Assistente Social (código 102): 230100367, ANA LUCIA
IBERMON FEITOSA; 230100356, ANDREA DE FEMININO ARA-
GAO; 230100031, ANDREA DE OLIVEIRA MORAES; 230100466,
GIRDENETE LOPES LEMOS; 230100429, GISELE OLIVEIRA TRIN-
DADE; 230100088, GISELE FREIRE TEIXEIRA; 230100493, IVA-
NETE DA SILVA FROTA DOS SANTOS; 230100111, JANE NAZARE
SOUSA TAVARES; 230100329, JEANE CRISTINA DE DEUS MEN-
DONCA; 230100123, KATIA LINA SOUZA BARROS; 230100516,
KATIANE DOS SANTOS BRABO TEIXEIRA; 230100081, LUIS FE-
LIPE OLIVEIRA DO CARMO; 230100643, LUIZA SILVA DA COS-
TA; 230100068, MARCELY SANTOS DA SILVA; 230100662, MA-
RIA SANTANA DOS SANTOS PINHEIRO TEIXEIRA; 230100185,
MARIANA LISBOA CRUZ; 230100381, NATHALIA ALMEIDA DA
SILVA; 230100710, RAFAELA ARAUJO DA LUZ; 230100519,
RAIMUNDA NONATA SILVA; 230100112, REGINA RODRIGUES
DE SOUSA; 230100479, ROSENILCE DOS PASSOS PIMEN-
TEL; 230100684, SERGIO LUIZ CORTINHAS FERREIRA FILHO;
230100603, SILVANA OLIVEIRA DA SILVA; 230100322, SORAYA
BARBOSA SILVA; 230100061, TAMMY KAROLINE AZEVEDO MO-
RAES; 230100716, VANIA LUCIA DE NAZARE PEREIRA RODRI-
GUES.
1.3 Técnico em Enfermagem (código 201): 230100665, ANDREA
OLIVEIRA DA SILVA; 230100173, CAROLINE CRISTINA DE OLI-
VEIRA CUNHA; 230100682, GR4AZIELLY FERNANDA PEREIRA;
230100066, MARCIO NOGUEIRA GUERREIRO; 230100296, RE-
NAN CHRISTIAN MORAES CARDOSO; 230100064, TAMMY KA-
ROLINE AZEVEDO MORAES; 230100589, VALCIRENE ADRIANA
DE JESUS NASCIMENTO; 230100047, WAGNER DE SOUSA SO-
SINHO.
2 Relação de candidatos com pedido de isenção da taxa
de inscrição concedido com base na Lei Estadual no
6.988/2007 – Pessoas com defi ciência, com número de
inscrição e nome completo em ordem alfabética.
2.1 Técnico em Gestão de Assistência Social – Área de Forma-
ção: Psicologia (código 103): 230100224, FLORA VIRGINIA SAN-
TOS BARBOSA.
2.2 Técnico em Enfermagem (código 201): 230100447, MARCIO
VALERIO GOMES LOPES.
3 DOS RECURSOS
3.1 Os candidatos que protocolaram o pedido de isenção da taxa
de inscrição e não estão relacionados no presente edital poderão
conhecer o motivo do indeferimento do seu pedido, mediante
contato com a CAC-IADES, e interpor recurso no período com-
preendido de 2 (dois) dias úteis após a divulgação do resultado
preliminar no Diário Ofi cial do Estado do Pará.
3.2 Os recursos contra o resultado preliminar deverão ser inter-
postos on-line, através do Ambiente do Candidato no endereço
eletrônico http://www.iades.com.br, ou, pessoalmente, na CAC-
-IADES.
4 DAS DISPOSIÇÕ ES FINAIS
4.1 Não será permitida ao candidato a realização de mais de uma
inscrição no concurso público. Uma vez efetivada a inscrição, não
será permitida, em hipótese alguma, a alteração no que se refere

ao cargo escolhido para a realização das provas.
4 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revoga-
das as disposições contrárias.
Belém/PA, 04 de dezembro de 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda

Protocolo: 390241
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E

DEFESA SOCIAL (SEGUP)
SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO

ESTADO DO PARÁ (SUSIPE)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE

AGENTE PRISIONAL
CONCURSO PÚBLICO C – 199

EDITAL Nº 31/2018 – SEAD/SUSIPE, DE 04 DE
DEZEMBRO DE 2018

RESULTADO DA PROVA DE APTIDÃO FÍSICA –
DEFINITIVO

A Secretaria de Estado de Administração – SEAD a Superinten-
dência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará – SUSIPE
representadas por sua Secretária e seu Superintendente, no uso
das atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste
Edital, seu anexo e demais disposições legais aplicáveis, tornam
público o RESULTADO DA PROVA DE APTIDÃO FÍSICA – DEFINI-
TIVO, do Concurso Público destinado ao provimento de cargo de
Agente Prisional da Superintendência do Sistema Penitenciário
do Estado do Pará, aberto pelo Edital n° 001/2017, nos seguintes
termos:
Art. 1º Após a análise dos recursos impetrados contra o Resul-
tado Preliminar da Prova de Aptidão Física fi ca ALTERADO o re-
sultado divulgado através do Edital nº 28/2018-SEAD/SUSIPE-
-C-199 de Resultado Preliminar da Prova de Aptidão Física e seu
Anexo Único, em 23 de novembro de 2018 no endereço eletrô-
nico www.aocp.com.br e no Diário Ofi cial do Estado do Pará nº
33.746.
I - Fica divulgado no ANEXO ÚNICO deste Edital o resultado de-
fi nitivo dos candidatos na Prova de Aptidão Física realizada entre
21 e 23/10/2018, conforme os critérios estabelecidos no item
14 do Edital nº 001/2017- SEAD /SUSIPE-C-199, divulgado no
endereço eletrônico www.aocp.com.br.
Art. 2º O candidato poderá consultar individualmente a resposta
do recurso contra o resultado da Prova de Aptidão Física através
do endereço eletrônico www.aocp.com.br no link Consultar res-
posta do recurso contra o resultado da Prova de Aptidão Física.
I - As respostas aos recursos interpostos pelos candidatos esta-
rão disponíveis no endereço eletrônico www.aocp.com.br por 10
(dez) dias, a contar da data de publicação deste edital.
Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições contrárias.
Belém/PA, 04 de dezembro de 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Superintendente do Sistema Penitenciário

ANEXO ÚNICO
AGENTE PRISIONAL - BAIXO AMAZONAS

NOME INSCRIÇÃO RESULTADO PAF
Adão Cleber Da Silva Tuneca 5990007204 APTO
Alberto Luiz Alves De Jesus 5990017227 APTO

Alessandro Herundino Pereira Rodrigues 5990018951 APTO
Alex Sandro De Souza Gonçalves 5990016249 APTO
Alexandre Rogerio Pedroso Ribeiro 5990004157 APTO

Almeriston Alair Barbosa Do Nascimento 5990000724 APTO
Ana Maria Leal Carvalho 5990006345 APTO
Ana Raquel Silva Sousa 5990013012 APTO

Anderson Peixoto Da Costa 5990018887 APTO
Carlos Antonio Vidal Da Silva 5990001000 APTO

Carlos Henrique Lobato Duarte 5990003121 APTO
Chaiany Rolim Freitas 5990014215 APTO
Charliany Rolim Freitas 5990014209 APTO

Claudio Celio Araujo Da Silva 5990012152 APTO
Claudiomar De Oliveira Furtado 5990000683 APTO

Cleando Souza Silva 5990006640 APTO

Clésia Araujo Carrias 5990009541 APTO
Daniel Silva De Paula 5990021196 APTO

Dennis Tiago Dos Santos Guedes 5990019566 APTO
Dorenilson De Sousa Matos 5990010500 APTO
Edivalber De Oliveira Santos 5990006226 APTO

Eli De Sousa Vieira 5990002325 APTO

Elinaldo Sousa Da Silva 5990012431 INAPTO
Eva Luiza Sales Da Paixão 5990021943 APTO
Fabio Fontinele Ferreira 5990005316 APTO

Fádio Ramos Araújo 5990019151 APTO
Fernando Miranda Albarado 5990010150 APTO

Francinaldo Ribeiro Dos Santos 5990008826 APTO
Francisco Das Chagas Aguiar Soares 5990005775 APTO

Franco Denis Dos Anjos Araujo 5990007288 APTO
Genildo Lima Da Conceição 5990018435 APTO

Geovane Dos Santos Fernandes 5990000450 APTO
Giovanilson Jonhe Félix Feitosa 5990010461 APTO
Helder Cesar Silva Benevides 5990012150 APTO

Hercules Aguiar Lima 5990003449 APTO
Hilton Johnny Dos Santos Batista 5990001647 INAPTO

Ilaine Maciel Dos Santos 5990011185 APTO
Ingrid Mayara Lima Pena 5990009730 APTO
Isaias Coelho Dos Santos 5990018987 APTO

Jairo Da Costa Alves 5990020744 APTO
Jeff erson Adriano Silva Veloso 5990009574 APTO

Joao Junio De Sousa Mota 5990015218 APTO
Joao Luis De Souza Silva Junior 5990003932 APTO

Joel Alcantara Da Silva 5990019636 APTO
Joelson Cohen Paranatinga 5990003393 INAPTO

Josiel Carneiro Pinheiro 5990000673 APTO
Josué Vinholte Galucio 5990000626 APTO
Juliana Feitosa Lopes 5990000014 APTO

Larissa Talline De Macedo Maues 5990021048 INAPTO
Léa Karina Mota Pereira 5990009404 APTO

Luan Barbosa Costa 5990012576 APTO
Luciano Polli 5990014566 APTO

Manoel Armando Da Silva Junior 5990004878 APTO
Manoel Romeno Melo Da Costa 5990002555 APTO

Marcelo De Matos Vaz 5990014538 APTO
Marcio Pinto Da Silva 5990017161 APTO

Márcio Roberto Peixoto Silva 5990008255 APTO
Márcio Roberto Soares Colares 5990013476 APTO
Márcio Tadeu Pantoja Bentes 5990020221 APTO

Marco Aureliano Silva Dos Santos 5990004360 APTO
Marcos Nascimento Alves 5990005496 APTO
Marilene Sarges Do Carmo 5990001247 INAPTO

Marlon Amaral Vinhote 5990008850 APTO
Maurício Da Costa Maciel Picanço 5990002061 APTO

Mônica Pessoa Machado 5990020423 APTO
Natalia Semiramis Santos Da Conceição 5990013272 APTO

Nazareno Palheta De Sousa 5990003222 APTO
Odigleisson Feitosa Cardoso 5990010865 APTO

Pablo Ricardo Fernandes Santos 5990017587 APTO
Patricia Da Costa Branches Brito 5990017464 APTO
Paula Eloarte De Oliveira Belo 5990002586 APTO

Paulo Rogério De Oliveira 5990009509 APTO
Pedro Guilherme Azevedo De Souza 5990014768 INAPTO
Raimundo Gleisson Rodolfo Nogueira 5990018639 AUSENTE

Raphael De Sousa Wanghon 5990005916 APTO
Rarison Da Silva Oliveira 5990002551 APTO

Regiane Rodrigues Soares 5990004048 APTO
Renato Matos Parente 5990006299 APTO

Roberto De Freitas Silva 5990005169 APTO
Rodrigo Dos Santos Alves 5990004119 APTO

Rouwlandemberg Lobato Da Silva 5990013887 APTO
Sabrine Sa De Aguiar 5990001348 INAPTO

Sâmara Carvalho Batista 5990010677 INAPTO
Tássio Do Nascimento Sousa 5990002310 APTO

Vitor Reis Scalabrin 5990004813 APTO
Wagner Augusto Mota Siqueira 5990002831 APTO
Wandercley Araujo De Oliveira 5990002173 APTO

Wanderson Bruneo Moura Bentes 5990020854 APTO
Washington Sterferson Santos Oliveira 5990013722 APTO

AGENTE PRISIONAL – CARAJÁS
NOME INSCRIÇÃO RESULTADO PAF

Adailson Silva De Abreu 5030010055 APTO
Adelmar Costa Da Silva 5030005055 APTO
Adriana Lima De Castro 5030013884 INAPTO

Albert Ramos Freitas 5030005890 APTO
Alex Fernando Costa Gomes 5030002092 APTO
Alexandro Pessoa Da Silva 5030003175 APTO

Alfredo De Jesus Silva 5030006856 APTO